
70  diário oficial Nº 34.873 Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

nome matricula
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105/2

Ailton da Silva Nascimento 55588490/1
Doralice da Glória Silva 5892729/2
Vicente de Paulo Pureza 5095042/1
Taynan Monteiro Pereira 55587609/1

Domingos Corrêa da Silva 55586241/2
Fábio Pereira de Freitas 57200292/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 287/2022-DAF/cgp, de 26/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/2370;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para o município de Marabá no período de 07/02 à 
04/03/2022, a fim de realizar atendimento de processos de veículos , na 
CIRETRAN, do referido municipio.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 288/2022-DAF/cgp, de 26/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/37351;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Novo Repartimento no período de 07/02 à 
04/03/2022, a fim de realizar atendimento de processos de veículos, na 
CIRETRAN, do referido municipio.

nome matricula
Aníbal Nazareno Ferreira Bentes 3338541 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 289/2022-DAF/cgp, de 26/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/34050;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Altamira no período de 31/01 à 25/02/2022, a fim 
de realizar atendimento de habilitação, na CIRETRAN, do referido municipio.

nome matricula
Sandra Santana de Andrade Ribeiro 3265129/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0291/2022-DAF/cgp, de 26/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/52444;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias a servido-
ra abaixo especificado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 08/01 à 27/01/2022, a fim 
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
MARIA SUELI DAMASCENO DO NASCIMENTO 3265803/017

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 292/2022-DAF/cgp, de 27/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/53896;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de São Miguel do Guamá no período de 07/02 à 
04/03/2022, a fim de realizar atendimento de secretária, tais como fazer 
atendimento de comunicação de venda, defesa de autuação, apresentação 
de condutor e real infrator, inseção de taxas de CNH e etc.

nome matricula
Marco Antonio Santos Ribeiro 80845596/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 293/2022-DAF/cgp, de 27/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/56668;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Paragominas no período de 07/02 à 04/03/2022, a 
fim de realizar atendimento de secretária, tais como fazer atendimento de 
comunicação de venda, defesa de autuação, apresentação de condutor e 
real infrator, inseção de taxas de CNH e etc.

nome matricula
Pedro Paulo Carvalho 80845480/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 301/2022-DAF/cgp, de 27/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/84791;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Rondon do Pará – 07/02 à 11/02/2022, Dom Eliseu 
– 12/02 à 15/02/2022, Paragominas – 16/02 à 20/02/2022, Mãe do Rio – 
21/02 à 25/02/2022, São Miguel do Guamá – 26/02 à 02/03/2022, Bragança/
Belém – 03/03 à 08/03/2022, a fim de realizar vistoria técnica/fiscalização 
para analise das atividades das empresas que serão credenciadas/fiscaliza-
das como estampadoras de placas de indentificação veícular – EPIV. conforme 
PORTARIA Nº 2565/2021-DG/DETRAN, nos municipios acima informados.

nome matricula
Ana Cláudia Barros Santos 57176471/1

Poliane da Silva Brasil 80845374 /1
Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 303/2022-DAF/cgp, de 27/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2022/86155;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Novo Repartimento – 07/02 à 16/02/2022, 
Canaã dos Carajás/Belém – 17/02 à 28/02/2022, a fim de realizar serviços 
de manutenção corretiva nos circuitos elétricos dos aparelhos de refrigera-
ção, iluminação tomadas elétricas e reparos dos telhados dos prédios das 
CIRETRANS, nos referidos municipios.

nome matricula
Osvaldo Simões Carvalho 3266273 /1

Sérgio Antonio Lima Barros 57196682 /1
José Enéas Magno Monteiro 3263959 /1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 305/2022-DAF/cgp, de 27/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2021/1476524;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Tucuruí para o município de Jacundá - 07/02 à 04/03/2022, a fim de reali-
zar vistoria de veículos no referido município.

nome matricula

Dhemily Nogueira Ferreira 57230682/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 306/2022-DAF/cgp, de 27/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2021/1440450;


